PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 16/12
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                             «14» ноября  2012 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета – Чернышев П.В.

Заместитель Председателя Совета:  Сыров Е.Д.
Члены Совета:  Быков Н.Н.,  Лопарев А.И., Ломов Е.А., Кузюков С.С., Щедрин В.П., Соловьев А.И., Крапивин  П.В., Сешенов А.В.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Ладанова Т.В.
Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске.

3. О переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356.
По первому вопросу:    заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРОС «СЛО» от

- ООО  «СУ-12 АПК-Строй» - директор Бондарев Н.В.
Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствует требованиям Федерального закона №148-ФЗ от 22.07.08 г.
            Выступили: Чернышев П.В., Овчинников В.В..
Голосовали: за –  10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:  принять в члены НП СРОС «СЛО» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
- ООО  «СУ-12 АПК-Строй»

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1.)

      По второму вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в Свидетельства о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:
- ООО  «НКТ» - ген.дир. Эрхард А.В.
- ООО  «СТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ» - ген.дир. Волкова Т.В.
Выступили:  Чернышев П.В., Овчинников В.В.

Голосовали: за – 10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению  следующим организациям:
- ООО  «НКТ»

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) руб.): (33.1.1.; 33.1.5.; 33.1.14.; 33.2.1.; 33.3.; 33.4.; 33.5.; 33.6.; 33.7.; 33.8.; 33.12.)

- ООО  «СТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ»

Исключить нижеуказанные виды работ:

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.);
16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1.; 16.2.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.; 17.2.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1.-18.5.)

Включить следующие виды работ:

10. Монтаж металлических конструкций (10.2.)

      По третьему вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 следующим организациям:
- ЗАО  «СК ЛМС» - ген.дир. Кузюков С.С.
- ЗАО  «Спецсантехмонтаж» - дир. Богатырев А.П.
- ОГУП  «КрасноеДСР» - дир. Сальников М.Г.
- ООО  «Мелиоводстрой» - дир. Дятчин А.С.
- ООО  «Строй-Сервис» - дир. Иванников С.А.
- ООО  «СУ № 21 «Липецкстрой» - ген.дир. Затонских А.Н.
- ООО СУ «Липецкстрой» - дир. Кукин Ю.А.
Выступили: Овчинников В.В., Сыров Е.Д.
Голосовали: за – 10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:   переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений, следующим организациям:

- ЗАО  «СК ЛМС»

- ЗАО  «Спецсантехмонтаж»

- ОГУП  «КрасноеДСР»

- ООО  «Мелиоводстрой»

- ООО  «Строй-Сервис»

- ООО  «СУ № 21 «Липецкстрой»

- ООО СУ «Липецкстрой»

Председатель собрания                                                                                   П. В. Чернышев
Секретарь                                                                                                          Т.В. Ладанова